
DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55195

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras disposiciones

Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional y 
Universidades

ORDEN de 4 de octubre de 2022 por la que se resuelve definitivamente la 
convocatoria de plazas destinadas al profesorado para la realización de itinerarios 
formativos para la mejora de su competencia lingüística y comunicativa, relativos 
al Programa integral de aprendizaje de lenguas extranjeras (PIALE) para el año 
2022.

De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Orden de 7 de enero de 2022 

por la que se convocan plazas destinadas al profesorado para la realización de itinera-

rios formativos para la mejora de su competencia lingüística y comunicativa, relativos al 

Programa integral de aprendizaje de lenguas extranjeras (PIALE) para el año 2022, esta 

consellería,

RESUELVE:

Primero.  Adjudicar las actividades formativas al profesorado que se relaciona en el 

anexo de esta orden.

Segundo.  Contra esta resolución las personas interesadas pueden interponer recurso 

potestativo de reposición ante la Consellería de Cultura, Educación, Formación Profesional 

y Universidades en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al da su publica-

ción en el DOG, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o bien 

directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el Tribunal 

Superior de Justicia de Galicia, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-

dora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 4 de octubre de 2022

Román Rodríguez González 
Conselleiro de Cultura, Educación, 

Formación Profesional y Universidades

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55196

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I

Actividades del Programa PIALE 2022

Lista de personas seleccionadas

Actividades

1. Integración para profesorado de inglés en infantil y primaria.

***0359** María Teresa de Santiago Campos

***0339** Lucía Álvarez González

***7370** Raquel Pérez Peleteiro

***1505** Javier Carballo Vales

***5450** María de los Ángeles González Lemos

***9590** Mónica Rodríguez Martínez

***7737** Alba Martín Sánchez

***7163** Rebeca Ferrín Castro

***4714** Pablo Arias Fernández

***4050** Sabela Lorenzo Caride

***4974** Carmen Díaz Rodríguez

***8209** Sergio Bermúdez Carro

***2329** Víctor Chousal Ferreira

***7011** María Luz García Alonso

***9743** Belén Castro González

2. Integración para profesorado de inglés de secundaria, formación profesional y EEOOII.

***4250** María Pilar Molina Osa

***6178** María Isabel Falque Estévez

***6811** María Mercedes Pascual Rubín

***5571** Jesús Rodríguez Gregores

***1153** Julia Amado Fuentes

***1406** Saleta Fragueiro Mosquera

***5371** Ana Elena Fábregas Valcarce

***6319** Paula Rodríguez Ubeira

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55197

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***6139** Nerea Costa García

***7679** Laura Villar Vázquez

***0894** Lucía Romaus Rico

***6267** Elma Barreiro Abad

***0386** Lidia González Vergara

***8330** Alexandre Rivera Lorenzo

***6007** Salomé Bailón Redondo

3. Integración inglés para profesorado CLIL de ESO y bachillerato.

***1434** César Docanto Vázquez
***5218** Andrés Enrique Cabana González
***6658** Carolina Hernández Abad
***8527** Amparo Bermúdez González
***9967** David Fernández Lorenzo
***1882** Fabio José González Eiras
***2093** Lucía López Vila
***2725** Sara Domínguez García
***8016** Susana Rodríguez Alemparte
***6605** Julio Pérez Formoso
***9117** Patricia Hermida Galán
***2054** Mónica Mato Seijas
***9486** Cristina García Lueiro
***6669** Raquel María Abeal Filgueira
***5320** Carlos Álvarez Vivas
***0956** Eduardo Sánchez Pedrosa
***3608** María Sancosmed Álvarez
***3570** David Canoura López
***9708** Luis Adolfo Couceiro Herrero
***1753** Ángela Vázquez Álvarez
***6923** Arcadio González Novoa
***6153** Iván Díaz Villaverde
***1659** Jesús Antonio Camino Soutullo
***0087** Santiago Montero Vilar
***1429** Domingo Casás Cheda

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55198

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

4. Integración inglés para profesorado CLIL de infantil y primaria.

***2787** María Isabel Varela Landeira

***3867** Manuel González Crespo

***3626** Magdalena Casal Crego

***6941** Lucía Salgado Sabariz

***0686** Adaly Zarauza Fernández

***5183** Francisco J. Guede García

***1473** Baltasar Figueiras Martínez

***8535** Diego Pérez Castro

***8230** Lina Gómez Pardo

***6025** Sheila Caride Fernández

***5016** Marta Rodríguez Girondo

***5901** Uxía Cuba Veiga

***5503** Alba Rey Centeno

***7219** Raquel González Iglesias

***5849** Marcos Furelos Fabeiro

***6127** Diego Lozano Carro

***8906** Belén Freire Vilas

***5592** Natalia García Abeledo

***2735** Rocío Bernárdez Cibeira

***1647** Patricia Rodríguez Hermelo

***7184** Ana Martín Navarro

***7624** Susana Estévez Sixto

***0019** Sonsoles Estraviz Fernández

***3764** Miriam Pardo Carneiro

***0983** Marta Cernadas Rodríguez

5. Integración para profesorado de inglés en EEOOII.

***0620** María Dolores Burgo Vázquez

***6653** Vanesa Rodríguez Juiz

***5517** Auria Rodríguez Gómez

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55199

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***6214** Matthew Philip Wellings

***5924** Laura Torrado Mariñas

6. Integración inglés para profesorado CLIL de FP y enseñanzas de régimen especial.

***2852** Nuria Regina Fortes Pintos

***8929** Emilio Vázquez Rodríguez

***2442** Nerea Casanova Gilsanz

***6362** Carlos Carrión Álvarez

7. Integración en lengua portuguesa para profesorado especialista y CLIL de primaria, 
secundaria, formación profesional y enseñanzas de régimen especial.

***1016** Marta Fernández Alberte

***2114** Joseph Ghanime López

***6363** Irene de Concepción Fernández

***5320** Antonio Augusto Domínguez Carregal

***3051** María Lorena Suárez Pazos

***2363** Cristina María López Graça

***4804** Carlos Sánchez Moura

***4611** Felipe Domínguez Presa

***9052** Víctor Manuel Álvarez Pérez

***6119** María Luisa Méijome Quinteiro

***3041** Carlos Riádigos Mosquera

***1038** Juan Carlos Diz Afonso

***2575** Sonia Varela Pombo

***0498** Susana Álvarez Martínez

***8204** María Ángeles Barge Santás

***5089** Xoán Xosé Santos Costa

***7252** Mónica Arca Vilariño

***0659** María del Carmen Redondo Pérez

***4742** Patricia María Penelas Devesa

***7323** Irene Romero Iturralde

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55200

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

8. Integración en lengua francesa para profesorado especialista de francés y CLIL de 
primaria, secundaria, formación profesional y EEOOII.

***5428** María Rita Álvarez Portela

***8381** Gabriela Hernández Fernández

***9781** Sandra García Fraga

***2691** Concepción Mujico Valiño

***3520** Lorena Cambón Cancela

***8771** María Rosaura Rodríguez García

***2769** Raquel Monge Castiñeiras

***0092** María Begoña Montenegro Rodríguez

***7560** Gema Alonso Peniza

***9381** Eva Comesaña Acuña

***9837** Tania García Conde

***3319** Marta Basante Alonso

***9583** María Dolores Penabad Otero

***5737** Sandra Poti Ferreira

***8498** Lucía Forno Díaz

***9585** María Isabel Caeiro López

***7022** Judith Rebeca Varela Quintela

***8747** Rubén Santamaría Alonso

***6640** María Consuelo Vázquez Rozas

***0508** María de la Paz Peña Villamide

10. Inglés para profesorado especialista de primaria.

***3401** María del Carmen Sanandrés Caamaño

***0974** Sandra Caneda Mato

***6338** María Isabel Mazaira Figueiras

***7489** María Rosa López Justo

***7406** Laura Vilar Valcárcel

***4929** Silvia Sánchez Vázquez

***6910** Andrea Martínez Quiroga

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55201

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***6217** María de la Luz Vázquez Miramontes
***8765** Doa González Gómez
***7158** Violeta Lado Martínez
***9701** Nuria Mangana Rivas
***1002** María Reboiras Tobío
***6076** Pablo Fuentes Trigo
***3356** Miriam Matamoros Castillo
***9394** Laura Delgado Roel
***4260** Rafael Rodríguez Presas
***3876** Marta Rodríguez Dosil
***4887** Laura Mateos Alonso
***5873** María Teresa Pérez Martínez
***7591** María del Carmen Fernández Fernández

11. Inglés para profesorado especialista de secundaria, formación profesional y EEOOII.

***6513** María Yolanda Gondell Delgado
***1030** Ana Salanguera Busto
***7603** María Begoña Carballo Ambruñeiras
***1014** Xabier Xosé de Salvador Agra
***9006** José Carlos Aradas Balbas
***1852** Mercedes Martínez Lorenzo
***2500** María de los Milagros Eiroa de la Puente
***3452** Irene Ángela Alonso Gasalla
***0026** Mónica Millán González
***5502** María José Izquierdo Castro
***4345** Nancy Casielles Iglesias
***1729** Patricia Parada Gandos
***0474** María Mercedes Teijeiro Gato
***9146** Eva María Gondell Delgado
***5275** María Fernández Fernández
***7407** Teresa Rodríguez Núñez
***3292** Teresa García Rodríguez
***0434** María Teresa Neves Álvarez
***6627** María José Olveira Lema
***1696** Mónica Fernández Fernández

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55202

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

12. Inglés para profesorado CLIL de infantil y primaria.

***9309** María del Mar Blanco Reboredo

***5648** María Pilar Barreiro Senra

***3556** Lucía Opazo Rodríguez

***0387** Sandra Vázquez Sánchez

***2631** María del Pilar González Barreras

***9252** María Yolanda Ares González

***9544** Andrea Comesaña Estévez

***4708** Nuria Toja García

***8902** Alexandre Alonso González

***9996** Cristina Losada Loureiro

***9754** Fátima Novo Tuñas

***1784** Manuela Freijeiro Agis

***6569** Paloma Rayón Fernández

***6852** María Amelia Pérez Moledo

***6381** Marta Salgueiro Rilo

***6796** Mónica Sandoval dos Ramos

***6182** Nuria Calvo Pérez

***2774** Beatriz Castro González

***6793** Mercedes Andrade Vallo

***4588** Ana Antelo Canoura

***3476** Noemí Romay Vales

***6313** María José Fidalgo Torreira

***8782** Juan María Gutiérrez López

***3377** Ana María Lojo Dieste

***2133** Natividad Rivero Guerra

13. Inglés para profesorado CLIL de secundaria, formación profesional y enseñanzas de 
régimen especial.

***2946** Ana Belén Abeledo Santos

***0940** Carina Rocío Vázquez Prado

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55203

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***4474** Sonia González Varela

***0859** Minerva Martínez Morán

***9779** Ana Belén Vázquez Rodríguez

***9070** Beatriz López-Suevos Hernández

***4833** Nuria Trigueros Añíbarro

***1559** Aniana María Díaz Gómez

***0642** Marta Mosquera Rivas

***9697** María Isabel Fúster Rodríguez

***3900** Manuel Rey Olleros

***0689** Andrés Lariño Lago

***1826** Manuel Ramón Pousa Castelo

***8635** Aránzazu Diñeiro López

***9458** María Carmen Armada Rodríguez

14. Francés para profesorado especialista y CLIL de primaria, secundaria, formación 
profesional y enseñanzas de régimen especial.

***9997** María de las Mercedes Noya Souto

***9652** Lucía Pérez Álvarez

***2374** María Peón Torres

***4556** María Vanessa González Pedreira

***4239** Tania Souto Herraiz

***9304** Asunción Troncoso Rodríguez

***0933** David Quilón Aguilar

***6751** Mariana Rodríguez González

***3264** Uxía Fonseca Roque

***7298** Ángela Muñoz Osorio

***7554** Rosario Maximina Alonso Fernández

***8066** María Alonso González

***5576** Cristina Núñez Siota

***6031** María Esther González Fírvida

***9059** Vanessa González Lage

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55204

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

15. Lengua portuguesa para profesorado especialista y CLIL de primaria, secundaria, 
formación profesional y enseñanzas de régimen especial.

***5550** María Esperanza Estévez Araújo
***9904** Montserrat Pernas Bellas
***7017** Ana María da Vila Alonso
***1757** Sara Sartages Medrano
***2081** Marta Martínez Insua
***2249** Ruth Alonso Jartín
***9239** Lorena Barbeito Barciela
***6837** Helena Domínguez García
***2761** Suzana Martins Esteves
***9614** Xesús Sanmartín Xuncal
***6765** Teresa Elvira Méndez García
***4788** Concepción López Carnero
***2001** Inmaculada Concepción Pérez Álvarez
***6217** Francisco José Sendino Canosa
***3539** María Isabel Pérez Serra

16. Lengua alemana para profesorado especialista y CLIL de primaria, secundaria, for-
mación profesional y enseñanzas de régimen especial.

***8959** Melisa Fuentes Martínez
***4274** Ibai Quinteiro Recondo
***5883** Fernando Mingote Rodríguez
***7767** Ana Isabel Campo Cabana
***4426** Marcos Ventura Rozas

Las actividades 9 y 17 no tienen personas asignadas por no poder realizarse al quedar 
desierto el lote correspondiente a estas actividades. 

Lista de suplentes
Actividades

1. Integración para profesorado de inglés en infantil y primaria.

***9552** Iria González Grande

***6257** Victoria Conde Zurita

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55205

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***7431** Laura Abel Asorey

***0599** Sonia María Rodríguez García

***7763** María Estrada Rodríguez

***9489** Denís Pérez Alonso

***8221** Rebeca Fernández Facal

***8455** Mariña Pemán Recuna

***9938** David López Fernández

***6100** Laura Babarro Carballo

***5357** Sergio López Valle

***8577** Andrés Muñiz Vena

***2679** Irene Luengo Martínez

***0266** María José Vilela Leira

***9065** Adán Pérez Veiga

***4193** Yaiza Ferreiro Collazos

***6093** Sara García Gómez

***8753** María Amparo González Iglesias

***7253** Ana María Galdo Rodríguez

***6625** Ana Belén Rodríguez Rodríguez

***9760** Beatriz Castro Suárez

***0152** Mirian Freire Pardo

***6693** Andrea Chapela García

***3780** Davinia Heras López

***2258** María Elena Arias Bruzos

***3317** María Magdalena López Cacheda

***6400** Pilar Hermida Borrego

***9448** José Ángel Dacosta Fernández

***3037** Araceli Comesaña Martínez

***0460** Ana Laura Fernández Maceira

***5625** María Belén Junquera Méndez

***0069** María Belén Ríos Sánchez

***2554** Yaiza Álvarez Fernández

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55206

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***3880** Eva Doel Mourenza

***8511** Juan Luis Iglesias Ferrón

***4558** Cristina Cillero Carballeira

***8398** Tamara Fernández Amosa

***4084** María de los Ángeles Rodríguez Bermúdez

***6423** María del Carmen Meixoeiro Piñeiro

***0822** María del Carmen Losada Andreu

***9333** Rebeca Astorga Iglesias

***7015** Noelia García Meleiro

***3478** Rocío Santos Romero

2. Integración para profesorado de inglés de secundaria, formación profesional y EEOOII.

***4288** Beatriz Veiga Rodríguez

***1138** Marta Portela Fernández

***6085** Beatriz Puente Rodríguez

***5302** Suriña Vázquez Álvarez

***9346** Natalia Paz Outumuro

***8728** Rosalía Pazos Pintos

***0151** María del Pilar Dios Sánchez

***9192** María Soledad Bustelo Castaño

***0382** Mónica Rodríguez Domínguez

***1025** María Andrea Moar Ares

***0086** Palmira Calvar Rosendo

***6913** Lucía Rouco Penabad

***6347** Rosa Gloria de Artaza Montero

***5130** María Alicia del Río Caamaño

***9588** María Eugenia Aldemunde Iglesias

***7239** Ana Rosa González Díaz

***7859** María Nieves Gómez Figueira

***5729** Ismael Alonso Lorenzo

***4008** María Teresa Corral Bañal

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55207

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***1448** Sara Vaz Quintillán

***4103** María José Tenorio del Río

***8276** Susana Pérez Pico

***7615** Isabel Barreiro Quiben

***1581** Luis Álvarez Estévez

***1267** Xurxo Feijoo García

***4317** Ana María Couto Vila

3. Integración inglés para profesorado CLIL de ESO y bachillerato.

***5410** Montserrat Vázquez Domínguez

***8795** Alejandro Gil Rial

***3412** Xiana Guerra Arias

***7253** Paula Morales Pereira

***1309** Francisco Borja Costoya Pérez

***5177** Laura Casas Gorrita

***7323** Denís Alén Rodríguez

***7347** Clara Pérez Gómez

***8813** Belén Sotelo García

***6023** Susana Iglesias Rey

***5607** Xoán Fernández Castelao

***8068** María Álvarez Fernández

***3574** Rosa María Ramilo Costas

***6913** Lucía Rouco Penabad

***3927** María Begoña López Soto

***0151** María del Pilar Dios Sánchez

***8298** Patricia Fernández García

***7458** Manuel Torres Cubeiro

***2789** Verónica Dopico Cancela

***9659** Ana María Fernández Moreiras

***2313** Manuel María Cabezas Casal

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55208

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

4. Integración inglés para profesorado CLIL de infantil y primaria.

***5761** María Carmen Cotelo Cancela

***0870** Inés Noche Neira

***2584** Marta Martínez Sáez

***9552** Iria González Grande

***7431** Laura Abel Asorey

***7636** María Dolores Fontán Pérez

***7763** María Estrada Rodríguez

***5939** Raquel Vázquez Santos

***8221** Rebeca Fernández Facal

***8455** Mariña Pemán Recuna

***9938** David López Fernández

***8577** Andrés Muñiz Vena

***9065** Adán Pérez Veiga

***6093** Sara García Gómez

***7092** Marta María Costa Rodríguez

***8753** María Amparo González Iglesias

***7253** Ana María Galdo Rodríguez

***0152** Mirian Freire Pardo

***6693** Andrea Chapela García

***3780** Davinia Heras López

***3317** María Magdalena López Cacheda

***8921** Lucía Picos Pérez

***6400** Pilar Hermida Borrego

***3037** Araceli Comesaña Martínez

***0460** Ana Laura Fernández Maceira

***7814** Cristina Fernández de Padua

***4877** Alba Rodríguez Pérez

***0647** Amaranta Julia Pazó Calderón

***6257** Victoria Conde Zurita

***6064** Lorena González Rodríguez

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55209

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***5989** Sara García Camino

***2679** Irene Luengo Martínez

***4999** Natalia García Gesto

***8198** Guadalupe Pérez Lago

***5625** María Belén Junquera Méndez

***4876** Teresa María Cabezas Carnicero

***5573** María del Carmen Sánchez Ouviña

***9090** María del Pilar Vidal Puga

***8897** Ángeles Olalla Ferreira Cao

***8511** Juan Luis Iglesias Ferrón

***1844** Rebeca Fervenza Collazo

***4084** María de los Ángeles Rodríguez Bermúdez

***4558** Cristina Cillero Carballeira

***0514** Purificación Esperanza Ruibal Silva

***9333** Rebeca Astorga Iglesias

***3941** María Alicia Mayobre Toimil

***8032** María Antonia Callón Cameán

***3478** Rocío Santos Romero

***7994** Pilar Sánchez López

***7015** Noelia García Meleiro

5. Integración para profesorado de inglés en EEOOII.

***1138** Marta Portela Fernández

***9346** Natalia Paz Outumuro

***9192** María Soledad Bustelo Castaño

***0382** Mónica Rodríguez Domínguez

***6347** Rosa Gloria de Artaza Montero

***5130** María Alicia del Río Caamaño

***9588** María Eugenia Aldemunde Iglesias

***7615** Isabel Barreiro Quiben

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55210

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

6. Integración inglés para profesorado CLIL de FP y enseñanzas de régimen especial.

No hay suplentes.

7. Integración en lengua portuguesa para profesorado especialista y CLIL de primaria, 
secundaria, formación profesional y enseñanzas de régimen especial.

***1231** Ismael Pan Sande

***6193** Gema Sanjurjo Rodríguez

***4967** Rubén Mañá Ares

***1402** Diego Pardo Amado

***1060** Román Cerqueiro Landín

***0348** Marta Ares Fontela

***1793** Raquel Covacho Mariño

***8240** Tatiana Otero García

***6706** Marcelina Besada Porto

***5201** María Inmaculada Campos Vaz

***8398** Tamara Fernández Amosa

***0561** María Encarnación Villanueva Presas

***4208** María Concepción Álvarez Fernández

***6807** Susana María Vázquez González

***0399** Alfonso de la Santísima Trinidad Gómez

***2959** Ana Isabel Martínez Fernández

***7641** María Jesús Fernández da Costa

***4761** Patricia Arias Chachero

***5074** Luisa María Villanueva Segade

8. Integración en lengua francesa para profesorado especialista de francés y CLIL de 
primaria, secundaria, formación profesional y EEOOII.

***3329** Marta Barcón Pajuelo

***8398** Tamara Fernández Amosa

***3955** Margarita Cid Doval

***1767** María Isabel García Fernández

***8257** María González Fernández

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55211

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***2507** José Carlos González Fernández

***6283** María José Iglesias Valiño

***6993** María Loureiro Piñeiro

10. Inglés para profesorado especialista de primaria.

***0069** María Belén Ríos Sánchez

***2258** María Elena Arias Bruzos

***9448** José Ángel Dacosta Fernández

***3880** Eva Doel Mourenza

***5792** Isabel Pérez García

***0460** Ana Laura Fernández Maceira

***0083** Natalia Martínez Agudo

***0822** María del Carmen Losada Andreu

***7303** Ana María Quintela Gómez

***9333** Rebeca Astorga Iglesias

***8511** Juan Luis Iglesias Ferrón

***7015** Noelia García Meleiro

***1973** María Barca Gómez

***3478** Rocío Santos Romero

***4084** María de los Ángeles Rodríguez Bermúdez

***6423** María del Carmen Meixoeiro Piñeiro

11. Inglés para profesorado especialista de secundaria, formación profesional y EEOOII.

***1448** Sara Vaz Quintillán

***4103** María José Tenorio del Río

***5729** Ismael Alonso Lorenzo

***1581** Luis Álvarez Estévez

12. Inglés para profesorado CLIL de infantil y primaria.

***7303** Ana María Quintela Gómez

***9333** Rebeca Astorga Iglesias

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55212

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***8032** María Antonia Callón Cameán
***8511** Juan Luis Iglesias Ferrón
***3478** Rocío Santos Romero
***7994** Pilar Sánchez López
***4084** María de los Ángeles Rodríguez Bermúdez
***7015** Noelia García Meleiro
***1973** María Barca Gómez

13. Inglés para profesorado CLIL de secundaria, formación profesional y enseñanzas de 
régimen especial.

***5232** Eva Fernández Domínguez
***8297** María de las Mercedes Lago Valo
***1145** Mario Rafael Balsa
***4495** José Ignacio García Verguizas
***9850** Débora López Íñiguez
***0722** Carlos Alberto Carballo Felpete
***5410** Montserrat Vázquez Domínguez
***3412** Xiana Guerra Arias
***7253** Paula Morales Pereira
***1939** Julio Jorge Álvarez Flórez
***7749** Antía Solloso Bañobre
***7323** Denís Alén Rodríguez
***5126** María Milagros Villanueva Rodríguez
***7347** Clara Pérez Gómez
***3696** Elena María Dapena Carbajo
***6153** Daniel Díaz Villaverde
***8703** Juan Vázquez Guzmán
***8813** Belén Sotelo García
***6023** Susana Iglesias Rey
***5607** Xoán Fernández Castelao
***8068** María Álvarez Fernández
***0021** Natalia Ceinos Fabeiro
***7196** Javier Benito Torres
***9811** Sara Lago Núñez

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9



DOG Núm. 197	 Lunes, 17 de octubre de 2022	 Pág. 55213

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

***8298** Patricia Fernández García
***1110** María Raquel Vázquez Quindimil
***9678** Eva Abal Vidal
***7023** Roberto Bermejo González
***9273** Elena Gómez Dahlgren
***2313** Manuel María Cabezas Casal
***8686** María del Pilar Pérez Torres

14. Francés para profesorado especialista y CLIL de primaria, secundaria, formación 
profesional y enseñanzas de régimen especial.

***8711** Sonia Rodríguez Martín

***6023** Susana Iglesias Rey

***0511** Adriana Filgueiras López

***0021** Natalia Ceinos Fabeiro

***9811** Sara Lago Núñez

***3329** Marta Barcón Pajuelo

***4135** Ana María Lourido Novas

***7303** Ana María Quintela Gómez

***3955** Margarita Cid Doval

***0561** María Encarnación Villanueva Presas

***2507** José Carlos González Fernández

***6283** María José Iglesias Valiño

***6993** María Loureiro Piñeiro

15. Lengua portuguesa para profesorado especialista y CLIL de primaria, secundaria, 
formación profesional y enseñanzas de régimen especial

***0561** María Encarnación Villanueva Presas

***4761** Patricia Arias Chachero

***5074** Luisa María Villanueva Segade

16. Lengua alemana para profesorado especialista y CLIL de primaria, secundaria, for-
mación profesional y enseñanzas de régimen especial

No hay suplentes.

C
V

E
-D

O
G

: v
tb

1r
dx

7-
8h

g6
-ie

n4
-p

kr
9-

j5
61

va
rr

dh
d9


		2022-10-14T14:21:24+0200




